**D**omine qui iustificas impios & uiuificas mortuos, uiuifica & resuscita me, domine Deus meus. Da mihi domine compunctionem cordis, & lacrymas

mas oculis meis, ut diebus & noctibus omnes negligentiae meae dies defleam, cum humilitate & puritate cordis, appropiet oratio mea in conspectu tuo domine. Si iratus fueris domine contra me, quem adiutorem quaeram, aut quis miserebitur iniquitatibus meis? Memeto domine quod Matth. 18  
Chananeam, & Publicanum uocasti ad Luc. 18  
penitentiam, & Petrum lachrymantem Luc. 22  
suscepisti, & meas preces suscipe misericors Deus, Saluator, qui uiuis & regnas in secula seculorum, Amen.

*Quando Sacerdos Turificat, dic:*

**D**irigatur domine oratio mea sicut Psal. 140  
Incensum in conspectu tuo, fiatque tibi acceptabilis, & ascendat ad te in odorem suauitatis.

*Quando se uertit ad circumstantes dicens: Orate pro me &c. dic:*

**O**rent pro te omnes sancti & electi Dei, Spiritus sanctus superueniat in

Psalms. 19

te, & uirtus altissimi obumbret tibi. **Ex**  
audiat te dominus in die tribulationis;  
protegat te nomen Dei Iacob. Mittat tibi  
auxilium de sancto, & de Syon tueatur  
te. Memor sit omnis sacrificij tui, & holo  
caustum tuum pingue fiat.

Cypria.  
in orat.  
dñicam.

Oratio  
Canon  
Missæ.

*Sequitur quotidiana præfatio, qua  
ante Orationem præmissa, Sa  
cerdos parat astantium mentes,  
incipiens à conclusione secreta  
orationis, ut astantes ad eam et  
oblationem, addāt suū Amen.*

*Quando dicitur  
hæc sequenti  
dicitur*

**P**ER omnia secula seculorum. **CHOR.**  
nomine populi: Amen. **SACERD.**  
Dominus uobiscum. **CHOR.** Et cum  
spiritu tuo. **SACERD.** Sursum corda.  
**CHOR.** Habemus ad dominum. **SACERD.**  
Gratias agamus domino Deo  
nostro. **CHOR.** Dignum & iustum est.

Oblatio  
gratiarū  
actionis.

**V**Ere dignum & iustum est, æquum  
& salutare. Nos tibi semper & ubi  
que gratias agere dñe sancte pater oīpō  
tens

tens æterne Deus, per Christū dominum nostrum. Per quem maiestatem tuam laudant Angeli, adorant Dominationes, tremunt potestates, Cœli cœlorumq; uirtutes, ac beata Seraphim socia exultatione cōcelebrant. Cum quibus & nostras uoces, ut admitti iubeas deprecamur, supplicii confessione dicentes.

### *Hymnus Angelicus.*

**S**ANCTUS, SANCTUS, SANCTUS, DOMINUS  
DEUS SABAOTH. Pleni sunt cœli & terra, gloria tua: O sanna in excelsis. Benedictus qui uenit in nomine domini, O sanna in excelsis.

---

### *Interea dic:*

**G**RATIAS ago tibi clementissime & benignissime amator hominū Deus: Qui per Iesum Christum filium tuum dominum nostrum, cum non essemus, potenter fecisti nos, & cum perditī fuisset culpa nostra, mirabiliter liberaisti & recuperaisti nos. Gratias ago pietati tuæ ex totis præcordijs meis, qui propter tuam inenarrabilem dilectionem (qua nōs mise-

August.  
lib. Medi-  
cat. c. 14

Ioan. 3

ros & indignos mirabili bonitate amare dignatus es) misisti eundem unigenitum tuum de sinu tuo, ad publicum nostrum, saluare nos qui tunc peccatores & filij perditionis eramus. Gratias ago tibi pro sancta incarnatione & natiuitate eius, & pro gloriosa genitrice eius, de qua ipse carnē assumere dignatus est propter nos, & propter nostram salutem, ut sicut uerus Deus ex Deo, ita uerus homo ex homine esset. Gratias tibi ago pro passione & cruce eius, pro morte & resurrectione eius, pro ascensione eius in cœlum, & sede maiestatis eius ad dexteram tuam. Gratias tibi ago pro sacratissima illa effusione præciosi sanguinis eius, quo sumus redempti, simul & pro sacrosancto & uiuifico mysterio corporis & sanguinis ei<sup>9</sup>, quo in Ecclesia tua pascimur & potamur, abluimur & sanctificamur, & unius summæ diuinitatis participes efficimur. Gratias tibi ago pro hac tua mira & inenarrabili charitate, qua nos indignos sic amasti & saluasti, per unicum & dilectum filium tuum. Sic enim dilexisti mundum, ut unigenitum

Ibidem.

genitum tuum dares, ut omnis qui credit  
in eum non pereat, sed habeat uitam æter-  
nam. Hæc autem est uita æterna, ut co-  
gnoscamus te uerum Deum, & quem mi-  
sisti Iesum Christum per fidem rectam et  
condigna fidei opera. Cap. 13  
Gratias denique ago labijs & corde, & omni qua ualeo uir-  
tute infinitæ misericordiæ tuæ, domine  
Deus noster, pro omnibus miserationi-  
bus & beneficijs tuis, quibus mirabiliter  
nobis perditis subuenire dignatus es, per  
eundem filium tuum saluatorem & recu-  
peratorem nostrum, qui mortuus est pro  
pter peccata nostra, & resurrexit propter Rom. 4  
iustificationem nostram, & nunc uiuens  
sine fine sedet ad dexteram tuam, & inter Roma. 8  
pellat pro nobis per suam humanitatem, 1. Ioan. 2  
& simul tecum miseretur secūdum suam  
diuinitatem, qua tibi coæqualis est: Cui  
omne genu flectitur, cœlestium, terrestri Philip. 2  
um & infernorum, per quem omnis cœ-  
lestis militia te concelebrans canit: San-  
ctus, Sanctus, Sanctus.

*Quando sacerdos tacite intrat*

F 4 in

# *In Sacrum, CANONEM.*

D I C:

Ambr. in  
precatio-  
nes. præ-  
parat. ad  
Mißam.

Oblatio  
uotua q̄  
nos ipsos  
Deo con-  
secramus.  
Vis hoc sa-  
crificium  
honorare  
animam  
tuam offe-  
ras. Chry-  
sost. Tom.  
1. Hom. 51

Postula-  
tio seu ora-  
tio pro oi-  
gradu Ec-  
clesiæ.

**S**umme Sacerdos & uere Pontifex  
Iesu Christe, qui te obtulisti Deo pa-  
tri in ara crucis, hostiam puram et imma-  
culatam pro nobis miseris peccatoribus,  
qui carnem tuam & sanguinem nobis in  
Sacramento (quod tua diuina omnipo-  
tentia conficitur) reliquisti, et hoc sacrifi-  
cium instituisti, et offerri præcepisti in  
commemoratione tui pro salute nostra.  
Per hanc omnipotentiam tuam te rogo,  
ut concedas mihi peccatori uenerandæ  
passionis tuæ dignam memoriam agere,  
et me totum meaq; omnia tibi (qui es do-  
minus et redemptor meus) resignare et  
consecrare, et huic cœlesti sacrificio in-  
teresse cum timore et tremore, et cordis  
puritate et lachrymarum fonte cum læti-  
tia spirituali et cœlesti gaudio. Sentiat  
mens mea dulcedinem beatissimæ præ-  
sentia tuæ, et excubias sanctorum ange-  
lorum tuorum in circuitu meo, Amen.

Ecce dum pro me sollicitus talia po-  
stulo meminisse charitatis debent et pro  
alijs

alijs te exorem. Te igitur amatorem Ec-  
clesiæ tuæ deprecor Deus pro sacerdoti-  
bus eius, ut uerbis simul & meritis uitæ,  
populum sibi creditum ad cœlestem pa-  
triam inuitent. Pro Regibus, Ducibus, &  
ijs qui in sublimitate positi sunt, ut patres  
orphanorum & Iudices uiduarum semet  
iplos exhibeant, miserisq; inopum & ge-  
mitibus pauperum doleant, nil nisi quod  
iustum est in iudicio quærant, sicq; admi-  
nistrent præsentia ne amittant bona futu-  
ra. Pro uirginibus, continentibus ac  
mundo renunciantibus, ut præsentia de-  
spiciant, futura requirant, ne se negocijs  
secularibus implicent ut tibi militâtes pla-  
ceant, cui se probauerunt. Pro coniuga-  
tis, ut tali affectu se diligant, ne à desyde-  
rio patriæ cœlestis exorbitent.

Ambros.  
in precat.  
2. præpa-  
toriam ad  
Missam.

Oro domine pro uniuersa sancta Ec-  
clesia tua Catholica. Da igitur domine  
sacerdotibus concordiam. Regibus &  
Principibus iuste iudicantibus tranquilli-  
tatem & pacem. Præsta domine Rex æ-  
ternæ uirginibus castimoniam, Deo dica-

August.  
lib. medi.  
c. 40

tis continentiam, Coniugatis sanctimoniam, Pœnitentibus indulgentiam, Viduis & Orphanis sustentationem, Pauperibus protectionem, Peregrinantibus reditum, Nauigantibus portum, Et omnibus fidelibus tuis salutem.

Ambr. in  
precat. 1

Pia commemora-  
tio sancto-  
rum.  
Ibidem.

Oro quoq; domine clementiam tuam ut sereno uultu nos famulos tuos, sacri tui nominis officia præstolantes aspicere digneris. Et ut nullius sit irritum uotum, nullius uacua postulatio, tu nobis preces suggere, quas ipse audire propitius & exaudire digneris. Et ut efficax hæc mea sit deprecatio, beatæ Mariæ uirginis suffragia peto, quam tanti meriti esse fecisti, ut prima inter mulieres nouū munus offerret, & nulla præter ipsam tam nouū acciperet, nouum scilicet munus prima offerret, ut puerpera uirgo perseueraret. Nulla præter ipsam tam nouum acciperet, ut Deum uirgo pareret, & post partum uirgo maneret. Apostolorum intercessionem imploro, qui beatissimum Mediatoris paupertatē eiusq; passionem uestigio insequentes, ad tantum celsitudi-

nis

nis culmen peruenerunt, ut quæcunq; ligarent super terram, essent ligata & in cœlis, & quæ soluerent super terram, essent soluta & in cœlis. Atque in extremis sederent super Thronos iudicantes duodecim Tribus Israël. **Martyrum preces** deprecor, qui pro ueritate non dubitarunt sanguinem fundere, nec dilexerunt animas suas usq; ad mortem; ut mortis superarent autorem. **Confessorum orationes** exoptulo, qui bella tentantis inimici dum pie uiuerent in Catholica pace, uel etiam Hæreticorum conflictationem diuturno certamine perulerunt, longiorisq; & occultæ Martyrii poenas acceperunt. **Talium domine Deus preces** nunquam spernis, si ut pro me exorent ipse inspiraueris. Qui in æternitate perenni, uiuis & regnas cuncta per secula, & in omnibus seculis, Amen.

**O** Benignissime & clementissime pater, cuius filius nostri amore, cum **Roma. 8** adhuc impij essemus, formam serui accipiens, factus est pro nobis obediens usq; **Philip. 2** ad

Ambr. in  
precat. 2

Oblatio,  
passionis  
& mortis  
dominicæ

1. Ioan. 2

ad mortem, mortem autem crucis. Per  
hunc te humanitatis habitum, per huius  
humilitatis susceptionem deprecor, per  
huius sacratissimam obedientiam, per hu-  
ius beatissimam passionem & mortem,  
quam Ecclesia tua in hoc sacrificio (quod  
filius tuus instituit, & offerri in com-  
memoratione sui pro salute nostra præcepit)  
acceptissimam tibi hostiam pia recorda-  
tione iugi sacrificio offerri & repræsentat  
te oro, miserere mei per eundem filium  
tuum, qui se nobis ineffabili misericordia  
hic se præsentem exhibet, in dextera tua  
nihilominus manens, qui est unica propi-  
ciatio, pro peccatis nostris, non pro nos-  
tris autem tantum, sed etiam pro totius  
mundi.

*Ad elevationem corporis do-  
minici, dic:*

**S**alue salutaris uictima, pro me & to-  
to genere humano in patibulo crucis  
oblata Christe rex æterne, homo cruci-  
fixe propter hominem, respice sacratissi-  
mam carnem tuam, pro me cruci clavis  
affixam.

affixam, & lancea perforatam. Atque illa  
quæso pietas quæ te traxit & uicit, ut in  
statera gloriosissime crucis, totius mundi  
peccata expiares. Illa te cogat clementia  
ut miserearis mei pleni miseris, qui in fon-  
te miserationis nunquam manare cessas,  
custodiens animam & corpus meum in  
uitam æternam.

*Ad eleuationem Calicis.*

**S**alue nobilissime sanguis de latere do-  
mini mei Iesu Christi profluens, & to-  
tius ueteris & nouæ culpæ maculas dilu-  
ens. Ablue, sanctifica, & custodi animam  
meam in uitam æternam.

*Post eleuationem oratio  
ad Patrem.*

**O**Mnipotens pater qui sic dilexisti Lib. Medi-  
tatio. c. 5  
mundum, ut filium tuum unigeni-  
tum dares, ut omnis qui credit in illum,  
non pereat, sed habeat uitam æternam:  
per hunc dilectum filium tuum, cuius bea-  
tissimam passionem, & gloriosam resurre-  
ctionem, & in cœlos ascensionem reco-  
lo,

Io, te oro deduc de carcere animam meam  
ad confitendum nomini tuo, libera me a  
uinculis peccatorum, & quem propria  
merita faciunt lethalem timere sententiam,  
per huius dilecti filij tui ad dexteram tuam  
considentis interpellationem, restaura  
placatus ad uitam. Quem enim alium  
dirigam intercessorem tibi nescio, nisi  
hunc qui est propiciatio pro peccatis no-  
stris: qui sedet ad dexteram tuam interpel-  
lans pro nobis, aduocatus meus apud te  
Deum patrem, Pontifex summus, non  
alieno, sed proprio profusus cruore. Ho-  
stia sancta & beneplacens, & perfecta in  
odorem suauitatis oblata & accepta, ag-  
nus sine macula, qui peccatum non fecit,  
sed peccata nostra pertulit, & languores  
nostros suo liuore sanauit. Hic est, quem  
propter peccata populi tui percussisti, licet  
ipse sit dilectus, in quo tibi bene compla-  
cuit. Aspice mitissime pater dilecti filij  
tui humanitatem, & miserere super infir-  
mi plasmatis debilitatem. Vide redem-  
ptoris supplicium, et redempti dimitte  
delictum. Oro te Rex sanctorum per  
hunc

Ibidem.

Offertur  
Christus  
ipse patri  
In cruento  
sacrificio.

Cip. 5

hunc sanctum sanctorū, per hunc redem-  
ptorem meum, fac me currere uiam man-  
datorum tuorum, ut ei ualeam spiritu uni-  
ri, qui mea non horruit carne uestiri. Ie-  
sus Christus in secula benedictus, Amen.

*Deinde dic:*

**I**esu domine, Iesu pie, Iesu bone, qui mo- Cap. 3  
ri dignatus es propter peccata nostra,  
ac resurrexisti propter iustificationem no-  
stram: Rogo te per saluificam mortem,  
& per gloriosam resurrectionem & ascen-  
sionem tuam, fac me cōmori tibi, ut non  
regnet peccatum in mortali meo corpo-  
re, & resuscita me de sepulchro uitiorum  
& peccatorum meorum omnium in no-  
uitatem uitæ, & da mihi quotidie partem  
in resurrectione prima, ut in resurrectio-  
ne secunda merear ueraciter cum sanctis  
tuis percipere portionem. Trahe me sur-  
sum ad te, qui sedes ad dexteram patris.  
Trahe me ad te fontem uiuum, ut inde  
hauriens aquam uiuam, quæ facta in me  
fons saliens transire faciat à morte in ui-  
tam, ut occurram tibi redeunti ad iudiciū  
cum

cum omnibus sanctis tuis, uicturus cum  
illis semper tecum in caelis, Amen.

## *Ad memoriam defuncto-*

*rum.*

Ambr. in  
precat. 1.  
prepara-  
toria.

**R**Ogamus etiam te sancte pater, pro  
spiritibus fidelium defunctorum, ut  
sit illis salus æterna, ac perpetua sanitas,  
gaudium & refrigerium sempiternum,  
hoc magnum pietatis sacramentum, Do-  
mine Deus meus, sit illis hodie magnum  
& plenum gaudium de te pane uiuo &  
uero, qui de caelo descendisti, & das ui-  
tam mundo, de carne sancta & benedi-  
cta, agni uidelicet immaculati, qui tollis  
peccatum mundi, & potari de fonte pie-  
tatis tuæ, qui per lanceam militis de latere  
emanauit crucifixi domini nostri, ut  
consolati exultent in laude & gloria tua  
sancta.

Mihi quoque domine indigno seruo  
tuo, secundum multitudinem miserationum  
tuarum miserearis, & concessa in  
presenti scelerum uenia, non me sicut in  
futuro seculo excruciarum cum impijs, sed  
aliquam

aliquam portiunculam donec cum fan-  
ctis tuis in cœlis, qui in tua membra coo-  
ptati, & in te unum corpus effecti, gratias  
(ob tuum pro se effusum preciosissimum  
sanguinem, quo illos lauisti) rependētes,  
pro te, & fratribus suis, gloriosum sangui-  
nem fundere non dubitarunt, qui te in uī-  
ta sua amauerunt, & in morte te sunt imi-  
tati, & ideo coronas triumphales merue-  
runt. Quorum me licet imparem meri-  
tis, participem tamen fac, sola misericor-  
dia tua, succurrentibus eorum meritis &  
précibus, Amen.

*Quando recitatur oratio*

*Dominica, dic:*

**N**ON auderemus te pater cœlestis,  
patris uocabulo compellare (indi-  
gnū qui serui dicamur tui) nisi tua gratuita  
bonitas per filium tuum nos in huius no-  
minis honorem adoptasset, et ille tui com-  
pellandi fiduciam addidisset, & precandi  
formulam præscripsisset. Agnosce ergo  
dilecti filij tui quam nos docuit oratio-  
nem, & effunde super nos spiritum pre-

G cum,

cum, & spiritum adoptionis filiorum Dei,  
qui testimonium ferat spiritui nostro, quod  
per illum simus filij tui, & clamet in cor-  
dibus nostris, Imò nos ardentibus uotis  
& desyderijs ad te suspirare & clamare  
faciat: Pater noster qui es in cœlis, &c.  
dic usq; in finem.

*Sequitur.*

**A**gnus Dei qui tollis peccata mun-  
di, miserere nobis.

Agnus Dei qui tollis peccata mundi, mi-  
serere nobis.

Agnus Dei qui tollis peccata mundi, do-  
na nobis pacem.

*Quando datur Pax, dic:*

**Philip. 4** **P**ax Dei, quæ uere credentibus datur  
ut gaudentes de remisso peccato, &  
donata gratia, mutua se charitate comple-  
ctantur, quæ & exuperat omnem sensum  
& intellectum, custodiat corda nostra &  
intelligentias nostras in Christo Iesu.

**Hebr. 13** Et Deus pacis qui eduxit de mortuis  
strem magnum ouium in sanguine

stamen

stamenti æterni, Dominum nostrum Ie-  
sum Christum, aptet nos in omni bono  
ut faciamus eius uoluntatem, faciatq; in  
nobis quod placeat coram se, per Iesum  
Christum, cui est gloria in secula seculo-  
rum, Amen.

*Oratio.*

**D**Eus à quo sancta desyderia & recta  
consilia & iusta sunt opera, da ser-  
uis tuis illam (quam mundus dare non po-  
test) pacem, ut & corda nostra mandatis  
tuis dedita, & hostium sublata formidi-  
ne, tempora sint tua protectione tranquil-  
la, per Christum dominum nostrum.

*Quando sacerdos sumit Corp-  
pus & Sanguinem doe-  
mini, dic:*

**D**omine non sum dignus ut intres  
sub tectum meum, dic tantum uer-  
bo & sanabitur anima mea. Respice me Luc. 18  
à longe stantem cum publicano, tunden-  
tem pectus & dicentem tibi: Deus propi-  
us esto mihi peccatori. Datrementi & Chryso.

G a ado-

August.  
lib. 1. de  
doct. Chri  
stia. & in  
c. credere  
de conse.  
distinct 3

adoranti tam horrenda mysteria spiritaliter saltem manducare carnem & bibere sanguinem tuum. Da mihi per uiam in te fidem, inuisibiliter saginari de te, dulciter uidelicet recolenti & credenti, benedictam carnem tuam pro me in cruce fractam & immolatam, & sanguinem tuum de latere tuo effusum, in remissionem peccatorum meorum. Da spiritu participare, ut tu in me, & ego in te manens, spiritu tuo uegeter & incendar ad currendam uiam mandatorum tuorum. Reple me spiritu unitatis & charitatis, & constabili me in societate omnium sanctorum tuorum, quæ etiam hoc diuinissimo sacramento signatur, quod ex his conficitur quæ in unum rediguntur. Da denique ut esuriam & sitiam, & toto corde desyderem hunc panem uitæ, qui de cælo descendit, non modo spiritu per fidem, sed et in Sacramento de mensa tua, pura & secura mente & casto corpore frequenter accipere, ut hinc non solum animæ meæ, sed et carnis substantia fulciatur & custodiatur in uitam æternam, Amen.